
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                  

«Средняя общеобразовательная школа № 5» 

 

ПРИКАЗ 

от 19.05. 2022г.                                                                               № 130 

г. Черногорск 

 

 

 

Об утверждении списка учебников, используемых для реализации программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования 

в 2022-2023 учебном году 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (с последующими изменениями), на основании приказа Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 20.05.2020 № 254 «Об утверждении 

федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования», решения Педагогического совета МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5» (протокол  № 4  от 18.05.2022г.),  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить на 2022-2023 учебный год список учебников, используемых для реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования: 

 

Кла

сс 

Учебный предмет 

(в соответствии с 

учебным  

планом) 

 

№ по ФП Автор Наименование 

учебника 

Наименование 

издателя 

Начальное общее образование 

«Перспектива» 1 «А»; 1 «Б»; 1 «В»  1 «Г» классы 

 

1 А 

1 Б 

1 В 

1Г 

Азбука  

 

1.1.1.1.4.1 Климанова Л.Ф., 

Макеева С.Г. 

Азбука (в 2 частях) АО Издательство 

«Просвещение» 

Азбука  

 

1.1.1.1.6.1 Климанова Л.Ф., 

Макеева С.Г. 

Азбука. В 2-х 

частях 

Издательство 

«Просвещение» 

Русский  язык 

 

1.1.1.1.4.2 Климанова Л.Ф. 

Макеева С.Г.  

Русский  язык АО Издательство 

«Просвещение» 

Русский  язык 

 

1.1.1.1.6.2 Климанова Л.Ф. 

Макеева С.Г.  

Русский  язык  Издательство 

«Просвещение» 

Русский родной 

язык  
 

3.1.1.1.22.1 
 

Александрова О.М., 

Вербицкая Л.А., 

Богданов С.И., 

Казакова Е.И., 

Кузнецова М.И., 

Петленко Л.В., 

Романова В.Ю. 

Русский родной 

язык  
 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Учебная 

литература» 

Литературное  

чтение 

1.1.1.2.1.1 Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г, 

Виноградская Л.А. 

Литературное  

чтение (в 2 частях) 

АО Издательство 

«Просвещение» 

Литературное  

чтение 

1.1.1.2.4.1 Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г, 

Литературное  

чтение. В 2-х 

 Издательство 

«Просвещение» 



Виноградская Л.А. частях 

Математика  

 

1.1.2.1.5.1 Дорофеев Г.В., 

Миракова Т.Н, Бука 

Т.Б. 

Математика  

(в 2 частях) 

АО Издательство 

«Просвещение» 

Математика  

 

1.1.2.1.4.1 Дорофеев Г.В., 

Миракова Т.Н, Бука 

Т.Б. 

Математика. В 2-х 

частях 

 Издательство 

«Просвещение» 

Окружающий мир 

 

1.1.4.1.4.1 Плешаков А.А., 

Новицкая М.Ю. 

Окружающий мир. 

(в 2 частях) 

АО Издательство 

«Просвещение» 

Окружающий мир 

 

1.1.3.1.4.1 Плешаков А.А., 

Новицкая М.Ю. 

Окружающий мир. 

В 2-х частях 

 Издательство 

«Просвещение» 

Изобразительное 

искусство 

 

1.1.5.1.10.1 Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В. 

Изобразительное 

искусство 

 Издательство 

«Просвещение» 

Музыка 

 

1.1.5.2.5.1 Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка Издательство 

«Просвещение» 

Технология 

 

1.1.6.1.9.1 Роговцева Н.И., 

Богданова 

Н.В.,Фрейтаг И.П. 

Технология  Издательство 

«Просвещение» 

Физическая 

культура 

1.1.7.1.4.1 Матвеев А.П. Физическая 

культура 

 Издательство 

«Просвещение» 

«Перспектива» 2 «А»; 2 «Б»; 2 «В» классы 

 Русский язык 

 

1.1.1.1.1.4.3 Климанова Л.Ф. 

Бабушкина Т. В. 

Русский язык 

 (в 2 частях) 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

 

2 А 

2 Б 

2 В 

2 Г 

Русский язык 

 

1.1.1.1.4.3 Климанова Л.Ф. 

Бабушкина Т. В. 

Русский язык 

 (в 2 частях) 

АО Издательство 

«Просвещение» 

Русский язык 

 

1.1.1.1.6.3 Климанова Л.Ф. 

Бабушкина Т. В. 

Русский язык. В 2-х 

частях 

 Издательство 

«Просвещение» 

Русский родной 

язык  
 

3.1.1.1.22.2 
 

Александрова О.М., 

Вербицкая Л.А., 

Богданов С.И., 

Казакова Е.И., 

Кузнецова М.И., 

Петленко Л.В., 

Романова В.Ю. 

Русский родной 

язык  
 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Учебная 

литература» 

Литературное  

чтение 

1.1.1.1.2.1.2 Климанова Л.Ф., 

Виноградская Л.А., 

Горецкий В.Г. 

Литературное  

чтение (в 2 частях) 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

Литературное  

чтение 

1.1.1.2.1.2 Климанова Л.Ф., 

Виноградская Л.А., 

Горецкий В.Г. 

Литературное  

чтение (в 2 частях) 

АО Издательство 

«Просвещение» 

Литературное  

чтение 

1.1.1.2.4.2 Климанова Л.Ф., 

Виноградская Л.А., 

Горецкий В.Г. 

Литературное  

чтение. В 2-х 

частях 

Издательство 

«Просвещение» 

Английский язык  

 

1.1.1.2.1.4.1 Быкова Н., Дули Д., 

Поспелова М.Д. и 

другие 

Английский язык 

(в 2 частях) 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

Английский язык  

 

1.1.2.1.5.1 Быкова Н., Дули Д., 

Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык 

(в 2 частях) 

АО Издательство 

«Просвещение» 

Английский язык  

 

1.1.1.3.3.1 Быкова Н., Дули Д., 

Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык. 2 

класс 

 Издательство 

«Просвещение» 

Математика 

 

1.1.1.3.1.5.2 Дорофеев Г.В., 

Миракова Т.Н., Бука 

Математика (в 2 

частях) 

Акционерное 

общество 



Т.Б. «Издательство 

«Просвещение» 

Математика 

 

1.1.3.1.5.2 Дорофеев Г.В., 

Миракова Т.Н., Бука 

Т.Б. 

Математика (в 2 

частях) 

АО Издательство 

«Просвещение» 

Математика 

 

1.1.2.1.4.2 Дорофеев Г.В., 

Миракова Т.Н., Бука 

Т.Б. 

Математика. В 2-х 

частях 

 Издательство 

«Просвещение» 

Окружающий мир  

 

1.1.4.1.4.2 Плешаков А.А., 

Новицкая М.Ю. 

Окружающий мир 

(в 2 частях) 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

Окружающий мир  

 

1.1.4.1.4.2 Плешаков А.А., 

Новицкая М.Ю. 

Окружающий мир 

(в 2 частях) 

АО Издательство 

«Просвещение» 

Окружающий мир  

 

1.1.3.1.4.2 Плешаков А.А., 

Новицкая М.Ю. 

Окружающий мир. 

В 2-х частях 

 Издательство 

«Просвещение» 

Изобразительное 

искусство 

1.1.5.1.10.2 Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В. 

Изобразительное 

искусство 

 Издательство 

«Просвещение» 

Музыка 

 

1.1.5.2.5.2 Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка  Издательство 

«Просвещение» 

Технология 

 

1.1.6.1.9.2 Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В., 

Добромыслова Н.В. 

Технология  Издательство 

«Просвещение» 

Физическая 

культура 

1.1.7.1.4.2 Матвеев А.П. Физическая 

культура 

 Издательство 

«Просвещение» 

«Школа России» 2 «Г» класс 

 

2 Д 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Русский язык 

 

1.1.1.1.4.3 Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык.  В 2-

х частях 

Издательство 

«Просвещение» 

Русский язык 1.1.1.1.1.1.3 Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык. В 2-х 

частях 

Издательство 

«Просвещение» 

Русский родной 

язык  
 

3.1.1.1.22.2 
 

Александрова О.М., 

Вербицкая Л.А., 

Богданов С.И., 

Казакова Е.И., 

Кузнецова М.И., 

Петленко Л.В., 

Романова В.Ю. 

Русский родной 

язык  
 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Учебная 

литература» 

Литературное 

чтение 

1.1.1.2.5.2 Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное 

чтение. В 2-х 

частях 

Издательство 

«Просвещение» 

Литературное 

чтение 

1.1.1.1.2.2.2 Климанова Л.Ф. 

Городецкий В.Г. 

Голованова М.Ф. и др. 

Литературное 

чтение. В 2-х 

частях 

Издательство 

«Просвещение» 

Английский язык 

 

1.1.1.3.3.1 Быкова Н., Дули Д., 

Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык. 2 

класс 

Издательство 

«Просвещение» 

Математика 

 

1.1.2.1.8.2 Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова  

Г.В. и др.  

Математика. В 2-х 

частях 

Издательство 

«Просвещение» 

Математика  1.1.1.3.1.8.2 Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова Г.В. 

и др. 

Математика. В 2-х 

частях 

Издательство 

«Просвещение» 

Окружающий мир 

 

1.1.3.1.3.2 Плешаков А.А. Окружающий мир. 

В 2-х частях 

Издательство 

«Просвещение» 

Окружающий мир 

 

1.1.1.4.1.3.2 Плешаков А.А. Окружающий мир. 

В 2-х частях 

Издательство 

«Просвещение» 

Изобразительное 1.1.5.1.10.2 Шпикалова Т.Я., Изобразительное Издательство 



искусство Ершова Л.В. искусство «Просвещение» 

Музыка 1.1.5.2.5.2 Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка Издательство 

«Просвещение» 

Технология 1.1.6.1.9.2 Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В., 

Добромыслова Н.В. 

Технология Издательство 

«Просвещение» 

Физическая 

культура 

1.1.7.1.4.2 Матвеев А.П. Физическая 

культура 

Издательство 

«Просвещение» 

 

«Перспектива» 3 «А»; 3 «Б»; 3 «В»; 3 «Г» классы 

3 А 

3 Б 

3 В 

3 Г 

Русский язык 

 

1.1.1.1.4.4 Климанова Л.Ф. 

Бабушкина Т. В. 

Русский язык 

 (в 2 частях) 

АО Издательство 

«Просвещение» 

Русский язык 

 

1.1.1.1.6.4 Климанова Л.Ф. 

Бабушкина Т. В. 

Русский язык. В 2-х 

частях 

 Издательство 

«Просвещение» 

Литературное  

чтение 

1.1.1.2.4.3 Климанова Л.Ф., 

Виноградская Л.А., 

Горецкий В.Г. 

Литературное  

чтение. В 2-х 

частях 

 Издательство 

«Просвещение» 

Английский язык  

 

1.1.1.2.1.4.2 Быкова Н., Дули Д., 

Поспелова М.Д. и 

другие 

Английский язык 

(в 2 частях) 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

Английский язык  

 

1.1.2.1.5.2 Быкова Н., Дули Д., 

Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык 

(в 2 частях) 

АО Издательство 

«Просвещение» 

Английский язык  

 

1.1.1.3.3.2 Быкова Н.И, Дули 

М.Д., Поспелова М.Д. 

и др. 

Английский  язык. 

3 класс 

 Издательство 

«Просвещение» 

Математика 

 

1.1.3.1.5.3 Дорофеев Г.В., 

Миракова Т.Н.,Бука 

Т.Б 

Математика  

(в 2 частях) 

АО Издательство 

«Просвещение» 

Математика 

 

1.1.2.1.4.3 Дорофеев Г.В., 

Миракова Т.Н.,Бука 

Т.Б 

Математика. В 2-х 

частях 

АО Издательство 

«Просвещение» 

Окружающий мир  

 

1.1.3.1.4.3 Плешаков А.А., 

Новицкая М.Ю. 

Окружающий мир. 

В 2-х частях 

 Издательство 

«Просвещение» 

Изобразительное 

искусство 

1.1.5.1.10.3 Шпикалова Т.Я.,  

Ершова Л.В. 

Изобразительное 

искусство 

 Издательство 

«Просвещение» 

Музыка 

 

1.1.5.2.5.3 Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка Издательство 

«Просвещение» 

Технология 

 

1.1.6.1.9.3 Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В., 

Добромыслова Н.В. 

Технология  Издательство 

«Просвещение» 

Физическая 

культура 

1.1.7.1.4.3 Матвеев А.П. Физическая 

культура  

 Издательство 

«Просвещение» 

«Школа России» 3 «Д» класс 

3Д 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Русский язык 1.1.1.1.4.4 Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык.  В 2-

х частях 

Издательство 

«Просвещение» 

Русский язык  1.1.1.1.1.1.4 Канакина В.П. 

Городецкий В.Г. 

Русский язык.  В 2-

х частях 

Издательство 

«Просвещение 

Литературное 

чтение 

1.1.1.2.5.3 Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное 

чтение.  В 2-х 

частях 

Издательство 

«Просвещение» 

Литературное 

чтение 

1.1.1.1.2.2.3 Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное 

чтение. В 2-х 

частях 

Издательство 

«Просвещение» 

Английский язык 1.1.1.3.3.2 Быкова Н.И, Дули Английский  язык. Издательство 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

М.Д., Поспелова М.Д. 

и др. 

3 класс «Просвещение» 

Математика 1.1.2.1.8.3 Моро М.И. Бантова 

М.А., Бельтюкова Г.В. 

и др. 

Математика. В 2-х 

частях 

Издательство 

«Просвещение» 

Математика 1.1.1.3.1.8.3 Моро М.И. Бантова 

М.А., Бельтюкова Г.В. 

и др. 

Математика. В 2-х 

частях 

Издательство 

«Просвещение» 

Окружающий мир 

 

1.1.3.1.3.3 Плешаков А.А. Окружающий мир. 

В 2-х частях 

Издательство 

«Просвещение» 

Окружающий мир 

 

1.1.1.4.1.3.3 Плешаков А.А. Окружающий мир. 

В 2-х частях 

Издательство 

«Просвещение» 

Изобразительное 

искусство 

1.1.5.1.10.3 Шпикалова Т.Я.,  

Ершова Л.В. 

Изобразительное 

искусство 

Издательство 

«Просвещение» 

Музыка 1.1.5.2.5.3 Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка Издательство 

«Просвещение» 

Технология 1.1.6.1.9.3 Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В., 

Добромыслова Н.В. 

Технология Издательство 

«Просвещение» 

Физическая 

культура  

1.1.7.1.4.3 Матвеев А.П. Физическая 

культура  

Издательство 

«Просвещение» 

«Перспектива» 4 «А»; 4 «Б»; 4 «В» классы 

 

 

4 А 

4 Б 

4 В 

 

Русский  язык 1.1.1.1.1.4.5 Климанова Л.Ф. 

БабушкинаТ. В. 

Русский  язык 

 (в 2 частях) 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

Русский  язык 1.1.1.1.4.5 Климанова Л.Ф. 

БабушкинаТ. В. 

Русский  язык 

 (в 2 частях) 

АО Издательство 

«Просвещение» 

Русский родной 

язык  
 

3.1.1.1.22.4 
 

Александрова О.М., 

Вербицкая Л.А., 

Богданов С.И., 

Казакова Е.И., 

Кузнецова М.И., 

Петленко Л.В., 

Романова В.Ю. 

Русский родной 

язык  
 

АО Издательство 

«Просвещение» 

Русский  язык 

 

1.1.1.1.6.5 Климанова Л.Ф. 

БабушкинаТ. В. 

Русский  язык. 

 В 2-х частях 

Издательство 

«Просвещение» 

Русский родной 

язык 
 

3.1.1.1.22.4 
 

Александрова О. М., 

Вербицкая Л. А., 

Богданов С. И., 

Казакова Е. И., 

Кузнецова М. И., 

Петленко Л. В., 

Романова В. Ю., 

Рябинина Л. А., 

Соколова О. В. 

Русский родной 

язык 
 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Учебная 

литература» 

Литературное  

чтение 

1.1.1.1.2.1.4 

 

Климанова Л.Ф., 

Виноградская Л.А., 

Бойкина М.В. 

Литературное  

чтение.  В 2-х 

частях 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

Литературное  

чтение 

1.1.1.2.4.4 

 

Климанова Л.Ф., 

Виноградская Л.А., 

Бойкина М.В. 

Литературное  

чтение.  В 2-х 

частях 

 Издательство 

«Просвещение» 

Английский язык 1.1.2.1.5.3 

 

Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и др. 

Английский  язык 

(в 2 частях) 

АО Издательство 

«Просвещение» 

Английский язык 1.1.1.3.3.3 Быкова Н. И., Дули Д., Английский  язык. Издательство 



 Поспелова М. Д. и др. 4 класс «Просвещение» 

Математика 1.1.1.3.1.5.4 Дорофеев Г.В., 

Миракова Т.Н. Бука 

Т.Б. 

Математика 

(в 2 частях)  

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

Математика 1.1.3.1.5.4 Дорофеев Г.В., 

Миракова Т.Н. Бука 

Т.Б. 

Математика 

(в 2 частях)  

АО Издательство 

«Просвещение» 

Математика 1.1.2.1.4.4 Дорофеев Г.В., 

Миракова Т.Н. Бука 

Т.Б. 

Математика. В 2-х 

частях  

Издательство 

«Просвещение» 

Окружающий мир 1.1.1.4.1.4.4 Плешаков А.А., 

Новицкая М.Ю. 

Окружающий мир 

(в 2 частях) 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

Окружающий мир 1.1.4.1.4.4 Плешаков А.А., 

Новицкая М.Ю. 

Окружающий мир 

(в 2 частях) 

АО Издательство 

«Просвещение» 

Окружающий мир 1.1.3.1.4.4 Плешаков А.А., 

Новицкая М.Ю. 

Окружающий мир. 

В 2-х частях 

 Издательство 

«Просвещение» 

Изобразительное 

искусство 

1.1.5.1.10.4 Шпикалова Т.Я.,  

Ершова Л.В. 

Изобразительное 

искусство 

 Издательство 

«Просвещение» 

Музыка 1.1.5.2.5.4 Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка  Издательство 

«Просвещение» 

Технология 1.1.6.1.9.4 Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В., 

Шипилова Н.В. и др. 

Технология  Издательство 

«Просвещение» 

Физическая 

культура  

1.1.7.1.4.3 Матвеев А.П. Физическая 

культура  

 Издательство 

«Просвещение» 

 

Основы 

религиозных  

культур  и 

светской этики.   

Основы светской 

этики 

1.1.4.1.6.2 Студеникин  М.Т. Основы 

религиозных  

культур  и светской 

этики.   Основы 

светской этики 

Русское слово 

«Школа России» 4  «Г» класс 

 

Русский язык 

 

1.1.1.1.4.5 Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык.  В 2-

х частях 

 Издательство 

«Просвещение» 

Русский язык 

 

1.1.1.1.1.1.5 Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык.  В 2-

х частях 

Издательство 

«Просвещение» 

Русский родной 

язык 
 

3.1.1.1.22.4 
 

Александрова О. М., 

Вербицкая Л. А., 

Богданов С. И., 

Казакова Е. И., 

Кузнецова М. И., 

Петленко Л. В., 

Романова В. Ю., 

Рябинина Л. А., 

Соколова О. В. 

Русский родной 

язык 
 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Учебная 

литература» 

Литературное 

чтение 

1.1.1.2.2.4 Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное 

чтение (в 2 частях) 

 АО Издательство 

«Просвещение» 

Литературное 

чтение 

1.1.1.2.5.4 Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное 

чтение. В 2-х 

частях 

Издательство 

«Просвещение» 



Литературное 

чтение 

1.1.1.1.2.2.4 Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное 

чтение. В 2-х 

частях 

Издательство 

«Просвещение» 

Английский язык 1.1.2.1.5.3 

 

Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и др. 

Английский  язык 

(в 2 частях) 

АО Издательство 

«Просвещение» 

Английский язык 1.1.1.3.3.3 

 

Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и др. 

Английский  язык. 

4 класс 

Издательство 

«Просвещение» 

Математика 

 

1.1.3.1.8.4 Моро М.И. Бантова 

М.А. Бельтюкова Г.В. 

и др. 

Математика (в 2 

частях) 

АО Издательство 

«Просвещение» 

Математика 

 

1.1.2.1.8.4 Моро М.И. Бантова 

М.А. Бельтюкова Г.В. 

и др. 

Математика. В 2-х 

частях 

Издательство 

«Просвещение» 

Математика 

 
1.1.1.3.1.8.4 Моро М.И. Бантова 

М.А. Бельтюкова Г.В. 

и др. 

Математика. В 2-х 

частях 

Издательство 

«Просвещение» 

Окружающий мир  

 

1.1.4.1.3.4 Плешаков А.А., 

Крючкова Е.А. 

Окружающий мир 

(в 2 частях) 

АО Издательство 

«Просвещение» 

Окружающий мир  

 

1.1.3.1.3.4 Плешаков А.А., 

Крючкова Е.А. 

Окружающий мир. 

В 2-х частях 

 Издательство 

«Просвещение» 

Окружающий мир  

 

1.1.1.4.1.3.4 Плешаков А.А., 

Крючкова Е.А. 

Окружающий мир. 

В 2-х частях 

Издательство 

«Просвещение» 

Изобразительное 

искусство 

1.1.5.1.10.4 Шпикалова Т.Я.,  

Ершова Л.В. 

Изобразительное 

искусство 

АО Издательство 

«Просвещение» 

Музыка 

 

1.1.5.2.5.4 Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка Издательство 

«Просвещение» 

 

Технология 

 

1.1.6.1.9.4 Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В., 

Шипилова Н.В и др.  

Технология  Издательство 

«Просвещение» 

Физическая 

культура  

1.1.7.1.4.3 Матвеев А.П. Физическая 

культура  

 Издательство 

«Просвещение» 

Основы 

религиозных  

культур  и 

светской этики.   

Основы светской 

этики 

1.1.4.1.6.2 Студеникин  М.Т. Основы 

религиозных  

культур  и светской 

этики.   Основы 

светской этики 

Русское слово 

Основное общее образование 

5 «А»; «Б»  классы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Русский  язык 1.2.1.1.3.1 Ладыженская Т. А.,  

Баранов М.Т., 

Тростенцова Л.А. и 

др. 

Русский  язык (в 2 

частях) 

АО Издательство 

«Просвещение» 

Русский  язык 

 

 

1.2.1.1.4.1 Ладыженская Т. А.,  

Баранов М.Т., 

Тростенцова Л.А. и 

др. 

Русский  язык.  В 2-

х частях 

 Издательство 

«Просвещение» 

Литература 1.2.1.2.2.1 

 

Коровина В. Я., 

Журавлев В. П., 

Коровин В. И. 

Литература (в 2 

частях) 

АО Издательство 

«Просвещение» 

Литература 1.2.1.2.1.1 Коровина В. Я., Литература. В 2-х Издательство 



 Журавлев В. П., 

Коровин В. И. 

частях «Просвещение» 

Английский язык 1.1.2.2.1.4.1 

 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

другие 

Английский язык Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

Английский язык 1.2.2.1.4.1 

 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

Английский язык АО Издательство 

«Просвещение» 

Английский язык 1.2.1.3.5.1 

 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

Английский язык.5 

класс 

 Издательство 

«Просвещение» 

Всеобщая история. 

История Древнего 

мира  

1.1.2.3.2.1.1 Вигасин А.А., Годер 

Г.И., Свенцицкая 

И.С.; под редакцией 

Искандерова А.А. 

Всеобщая история. 

История Древнего 

мира  

 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

Всеобщая история. 

История Древнего 

мира  

1.2.2.2.1.1 Вигасин А.А., Годер 

Г.И., Свенцицкая И.С. 

Всеобщая история. 

История Древнего 

мира  

 Издательство 

«Просвещение» 

Изобразительное 

искусство 

1.2.5.1.1.1 Горяева Н.А., 

Островская О.В./ Под 

ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

 Издательство 

«Просвещение» 

Физическая 

культура  

1.2.7.1.2.1 Виленский М.Я., 

Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. и др./ 

Под ред. Виленского 

М.Я. 

Физическая 

культура  

 Издательство 

«Просвещение» 

География 1.2.2.4.2.1 Баринова И.И., 

Плешаков А.А., 

Сонин Н.И. 

География ДРОФА 

Биология.  

1.1.2.5.2.7.1 

 

 

Трайтак Д.И., Трайтак 

Н.Д.; под редакцией 

Пасечника В.В. 

 

Биология. Живые 

организмы. 

Растения 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью  

 «ИОЦ 

МНЕМОЗИНА» 

Искусство. 

Музыка 

1.2.5.2.2.1. Науменко Т.И., Алеев 

В.В. 

 

Искусство. Музыка ДРОФА 

Математика  1.1.2.4.1.6.1 Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., Якир 

М.С.; под редакцией 

Подольского В.Е. 

Математика Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

Издательский 

центр «ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

Математика  1.2.4.1.8.1.1 Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., Якир 

М.С./ Под ред. 

Подольского В.Е. 

Математика «Издательский 

центр ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

2.2.5.1.1.1 

 

Виноградова Н.Ф., 

Власенко В.И., 

Поляков А.В. 

 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

ООО 

«Издательский 

центр ВЕНТАНА 
-ГРАФ» 

Технология. 

Технологии 

ведения дома 

1.2.6.1.6.1 Синица  Н.В., 

Симоненко В.Д. 

Технология. 

Технологии 

ведения дома. 5 

класс 

«Издательский 

центр ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

Технология. 

Индустриальные 

1.2.6.1.6.2 Тищенко А.Т., 

Симоненко В.Д 

Технология. 

Индустриальные 

«Издательский 

центр ВЕНТАНА-



технологии  технологии. 5 класс ГРАФ» 

Информатика 1.2.3.4.1.1 Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

Информатика: 

учебник для 5 

класса 

БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

 

5 «В» класс 

 Русский  язык 1.2.1.1.3.1 Ладыженская Т. А.,  

Баранов М.Т., 

Тростенцова Л.А. и 

др. 

Русский  язык (в 2 

частях) 

АО Издательство 

«Просвещение» 

 

 

Русский язык 1.1.2.1.1.3.1 Ладыженская Т. А.,  

Баранов М.Т., 

Тростенцова Л.А. и 

др. 

Русский  язык.  В 2-

х частях 

АО Издательство 

«Просвещение» 

 Русский  язык 

 

 

1.2.1.1.4.1 Ладыженская Т. А.,  

Баранов М.Т., 

Тростенцова Л.А. и 

др. 

Русский  язык.  В 2-

х частях 

 Издательство 

«Просвещение» 

 Литература 1.2.1.2.2.1 

 

Коровина В. Я., 

Журавлев В. П., 

Коровин В. И. 

Литература (в 2 

частях) 

АО Издательство 

«Просвещение» 

 Литература 1.2.1.2.1.1 

 

Коровина В. Я., 

Журавлев В. П., 

Коровин В. И. 

Литература. В 2-х 

частях 

Издательство 

«Просвещение» 

 Английский язык 1.1.2.2.1.4.1 

 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

другие 

Английский язык Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

 Английский язык 1.2.2.1.4.1 

 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

Английский язык АО Издательство 

«Просвещение» 

 Английский язык 1.2.1.3.5.1 

 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

Английский язык.5 

класс 

 Издательство 

«Просвещение» 

 Всеобщая история. 

История Древнего 

мира  

1.1.2.3.2.1.1 Вигасин А.А., Годер 

Г.И., Свенцицкая 

И.С.; под редакцией 

Искандерова А.А. 

Всеобщая история. 

История Древнего 

мира  

 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

 Всеобщая история. 

История Древнего 

мира  

1.2.2.2.1.1 Вигасин А.А., Годер 

Г.И., Свенцицкая И.С. 

Всеобщая история. 

История Древнего 

мира  

 Издательство 

«Просвещение» 

 Изобразительное 

искусство 

1.2.5.1.1.1 Горяева Н.А., 

Островская О.В./ Под 

ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

 Издательство 

«Просвещение» 

 Физическая 

культура  

1.2.7.1.2.1 Виленский М.Я., 

Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. и др./ 

Под ред. Виленского 

М.Я. 

Физическая 

культура  

 Издательство 

«Просвещение» 

 География: 

Землеведение 

 

1.1.2.3.4.2.1 Климанова О.А., 

Климанов В.В., Ким 

Э.В.и другие; под 

редакцией 

Климановой О.А.  

География: 

Землеведение 5-6  

 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью  

«ДРОФА» 

 Биология.  
1.1.2.5.2.7.1 

 

 

Трайтак Д.И., Трайтак 

Н.Д.; под редакцией 

Пасечника В.В. 

 

Биология. Живые 

организмы. 

Растения 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью  

 «ИОЦ 



МНЕМОЗИНА» 

 Искусство. 

Музыка 

1.2.5.2.2.1. Науменко Т.И., Алеев 

В.В. 

 

Искусство. Музыка ДРОФА 

 Математика  1.1.2.4.1.6.1 Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., Якир 

М.С.; под редакцией 

Подольского В.Е. 

Математика Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

Издательский 

центр «ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

 Математика  1.2.4.1.8.1.1 Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., Якир 

М.С./ Под ред. 

Подольского В.Е. 

Математика «Издательский 

центр ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

 Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

2.2.5.1.1.1 

 

Виноградова Н.Ф., 

Власенко В.И., 

Поляков А.В. 

 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

ООО 

«Издательский 

центр ВЕНТАНА 
-ГРАФ» 

 Технология. 

Технологии 

ведения дома 

1.2.6.1.6.1 Синица  Н.В., 

Симоненко В.Д. 

Технология. 

Технологии 

ведения дома. 5 

класс 

«Издательский 

центр ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

 Технология. 

Индустриальные 

технологии 

1.2.6.1.6.2 Тищенко А.Т., 

Симоненко В.Д 

 

Технология. 

Индустриальные 

технологии. 5 класс 

«Издательский 

центр ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

 Информатика 1.2.3.4.1.1 Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

Информатика: 

учебник для 5 

класса 

БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

 

6 «А»   класс 

 Русский язык 1.2.1.1.3.2 

 

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А.и др. 

Русский язык (в 2 

частях) 

АО Издательство 

«Просвещение» 

 Русский язык 1.1.2.1.1.1.3.2 Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А.и др 

Русский язык (в 2 

частях) 

АО Издательство 

«Просвещение 

 Русский язык 1.2.1.1.4.2 

 

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А.и др. 

Русский язык. 

  В 2-х частях  

 Издательство 

«Просвещение» 

 Литература  

1.1.2.1.2.2.2 

 

Полухина В. П., 

Коровина В. Я., 

Журавлев В. П. и 

другие; под  

редакцией Коровиной 

В. Я 

Литература (в 2 

частях) 

 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

Просвещение» 

 Литература  

1.2.1.2.2.2 

 

Полухина В. П., 

Коровина В. Я., 

Журавлев В. П. и др. / 

Под ред. Коровиной 

В. Я 

Литература (в 2 

частях) 

 

АО Издательство 

«Просвещение» 

 Литература  

1.2.1.2.1.2 

 

Полухина В. П., 

Коровина В. Я., 

Журавлев В. П. и др. / 

Под ред. Коровиной 

В. Я 

Литература.  

В 2-х частях 

 

Издательство 

«Просвещение» 

 Английский язык 1.1.2.2.1.4.2 

 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

другие 

Английский язык Акционерное 

общество 

«Издательство 



Просвещение» 

 Английский язык 1.2.2.1.4.2 

 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

Английский язык  

 

АО Издательство 

«Просвещение» 

 Английский язык 1.2.1.3.5.2 

 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

Английский язык.  

6 класс  

 Издательство 

«Просвещение» 

 История России  

 

1.1.2.3.1.1.1 

 

Арсентьев Н. М., 

Данилов А. А., 

Стефанович П. С. и 

другие; под редакцией 

Торкунова А.В. 

История России (в 

2 частях)  

 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

 История России  

 

1.2.2.1.7.1 

 

Арсентьев Н. М., 

Данилов А. А., 

Стефанович П. С. и 

др./ под ред. 

Торкунова А.В. 

История России. 6 

класс. В 2-х частях.  

 

Издательство 

«Просвещение» 

 Всеобщая история. 

История Средних 

веков.  

1.1.2.3.2.1.2 

 

Агибалова Е.В., 

Донской Г.М.; под 

редакцией Сванидзе 

А.А.  

 

Всеобщая история. 

История Средних 

веков.  

 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

 Всеобщая история. 

История Средних 

веков.  

1.2.2.2.1.2 

 

Агибалова Е.В., 

Донской Г.М.  

 

Всеобщая история. 

История Средних 

веков.  

 Издательство 

«Просвещение» 

 Обществознание 

 

1.1.2.3.3.1.1 

 

Боголюбов 

Л.Н.,Виноградова 

Н.Ф., Городецкая 

Н.И., и другие 

Обществознание 

 

 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

 Обществознание.  

 

1.2.2.3.1.2 

 

Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и др. / 

Под ред. Боголюбова 

Л.Н., Ивановой Л.Ф. 

Обществознание.   

 

 Издательство 

«Просвещение» 

 Изобразительное 

искусство 

1.2.5.1.1.2 Неменская Л.А./Под 

ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

 Издательство 

«Просвещение» 

 Физическая 

культура  

1.2.7.1.2.1 Виленский М.Я., 

Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. и др./ 

Под ред. Виленского 

М.  

Физическая 

культура  

 Издательство 

«Просвещение» 

 Искусство. 

Музыка 

1.2.5.2.2.2 Науменко Т.И. Алеев 

В.В. 

Искусство. Музыка ДРОФА 

 Биология 1.2.4.2.2.2 

 

Пасечник В.В.    

 

Биология ДРОФА 

 География  

 

1.2.2.4.2.2 

 

Герасимова Т.П., 

Неклюкова Н.П. 

География ДРОФА 

 Математика  1.1.2.4.1.6.2 Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., Якир 

М.С.; под редакцией 

Подольского В.Е. 

Математика Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

Издательский 

центр «ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

 Математика 

 

1.2.4.1.8.2.1 Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., Якир 

М.С./ Под ред. 

Подольского В.Е. 

Математика Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

 Технология. 1.2.6.1.6.3 Синица  Н.В., Технология. Издательский 



Технологии 

ведения дома.  

 

Симоненко В.Д Технологии 

ведения дома.  

6 класс 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

 Технология. 

Индустриальные 

технологии.  

1.2.6.1.6.4 Тищенко А.Т., 

Симоненко В.Д 

Технология. 

Индустриальные 

технологии. 6 класс 

Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

 Информатика 1.2.3.4.1.2 Босова Л.Л.,  

Босова А.Ю. 

Информатика: 

учебник для 6 

класса 

БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

 

6 «Б» класс 

 

 

6 Б 

 

Русский язык 1.2.1.1.3.2 

 

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А.и др. 

Русский язык (в 2 

частях) 

АО Издательство 

«Просвещение» 

Русский язык 1.2.1.1.4.2 

 

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А.и др. 

Русский язык. 

  В 2-х частях  

 Издательство 

«Просвещение» 

Литература  

1.2.1.2.2.2 

 

Полухина В. П., 

Коровина В. Я., 

Журавлев В. П. и др. / 

Под ред. Коровиной 

В. Я 

Литература (в 2 

частях) 

 

АО Издательство 

«Просвещение» 

Литература  

1.2.1.2.1.2 

 

Полухина В. П., 

Коровина В. Я., 

Журавлев В. П. и др. / 

Под ред. Коровиной 

В. Я 

Литература.  

В 2-х частях 

 

Издательство 

«Просвещение» 

Английский язык 1.2.2.1.4.2 

 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

 

Английский язык  

 

АО Издательство 

«Просвещение» 

Английский язык 1.2.1.3.5.2 

 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

Английский язык.  

6 класс  

 Издательство 

«Просвещение» 

История России  

 

1.2.3.1.2.1 

 

Арсентьев Н. М., 

Данилов А. А., 

Стефанович П. С. и 

др./ под ред. 

Торкунова А.В. 

История России (в 

2 частях)  

 

АО Издательство 

«Просвещение» 

История России  

 

1.2.2.1.7.1 

 

Арсентьев Н. М., 

Данилов А. А., 

Стефанович П. С. и 

др./ под ред. 

Торкунова А.В. 

История России. 6 

класс. В 2-х частях.  

 

Издательство 

«Просвещение» 

Всеобщая история. 

История Средних 

веков.  

1.2.2.2.1.2 

 

Агибалова Е.В., 

Донской Г.М.  

 

Всеобщая история. 

История Средних 

веков.  

 Издательство 

«Просвещение» 

Обществознание.  

 

1.2.2.3.1.2 

 

Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и др. / 

Под ред. Боголюбова 

Л.Н., Ивановой Л.Ф. 

Обществознание.   

 

 Издательство 

«Просвещение» 

Математика 1.2.3.1.5.2 

 

Дорофеев Г.В., 

Шарыгин И.Ф., 

Суворова С.Б. и др. / 

Под ред. Дорофеева 

Г.В., Шарыгина И.Ф. 

Математика.  Издательство 

«Просвещение» 

Изобразительное 1.2.5.1.1.2 Неменская Л.А./Под Изобразительное  Издательство 



искусство ред. Неменского Б.М. искусство «Просвещение» 

Физическая 

культура  

1.2.7.1.2.1 Виленский М.Я., 

Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. и др./ 

Под ред. Виленского 

М.  

Физическая 

культура  

 Издательство 

«Просвещение» 

Искусство. 

Музыка 

1.2.5.2.2.2 Науменко Т.И. Алеев 

В.В. 

Искусство. Музыка ДРОФА 

Биология 1.2.4.2.2.2 

 

Пасечник В.В.    

 

Биология ДРОФА 

География 1.2.3.4.2.1 Климанова О.А., 

Климанов В.В., Ким 

Э.В. и др.; под ред. 

Климановой О.А. 

География 5-6  ООО «ДРОФА» 

 Технология. 

Технологии 

ведения дома.  

 

1.2.6.1.6.3 Синица  Н.В., 

Симоненко В.Д 

Технология. 

Технологии 

ведения дома.  

6 класс 

Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

 Технология. 

Индустриальные 

технологии.  

1.2.6.1.6.4 Тищенко А.Т., 

Симоненко В.Д 

Технология. 

Индустриальные 

технологии. 6 класс 

Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

 Информатика 1.2.3.4.1.2 Босова Л.Л.,  

Босова А.Ю. 

Информатика: 

учебник для 6 

класса 

БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

 

6 «В» класс 

6 В Русский язык 1.2.1.1.3.2 

 

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А.и др. 

Русский язык (в 2 

частях) 

АО Издательство 

«Просвещение» 

Русский язык 1.2.1.1.4.2 

 

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А.и др. 

Русский язык. 

  В 2-х частях  

 Издательство 

«Просвещение» 

Литература  

1.2.1.2.2.2 

 

Полухина В. П., 

Коровина В. Я., 

Журавлев В. П. и др. / 

Под ред. Коровиной 

В. Я 

Литература (в 2 

частях) 

 

АО Издательство 

«Просвещение» 

Литература  

1.2.1.2.1.2 

 

Полухина В. П., 

Коровина В. Я., 

Журавлев В. П. и др. / 

Под ред. Коровиной 

В. Я 

Литература.  

В 2-х частях 

 

Издательство 

«Просвещение» 

Английский язык 1.2.2.1.4.2 

 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

 

Английский язык  

 

АО Издательство 

«Просвещение» 

Английский язык 1.2.1.3.5.2 

 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

Английский язык.  

6 класс  

 Издательство 

«Просвещение» 

История России  

 

1.2.3.1.2.1 

 

Арсентьев Н. М., 

Данилов А. А., 

Стефанович П. С. и 

др./ под ред. 

Торкунова А.В. 

История России (в 

2 частях)  

 

АО Издательство 

«Просвещение» 

История России  

 

1.2.2.1.7.1 

 

Арсентьев Н. М., 

Данилов А. А., 

Стефанович П. С. и 

др./ под ред. 

История России. 6 

класс. В 2-х частях.  

 

Издательство 

«Просвещение» 



Торкунова А.В. 

Всеобщая история. 

История Средних 

веков.  

1.2.2.2.1.2 

 

Агибалова Е.В., 

Донской Г.М.  

 

Всеобщая история. 

История Средних 

веков.  

 Издательство 

«Просвещение» 

Обществознание.  

 

1.2.2.3.1.2 

 

Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и др. / 

Под ред. Боголюбова 

Л.Н., Ивановой Л.Ф. 

Обществознание.   

 

 Издательство 

«Просвещение» 

Математика 1.2.3.1.5.2 

 

Дорофеев Г.В., 

Шарыгин И.Ф., 

Суворова С.Б. и др. / 

Под ред. Дорофеева 

Г.В., Шарыгина И.Ф. 

Математика.  Издательство 

«Просвещение» 

Изобразительное 

искусство 

1.2.5.1.1.2 Неменская Л.А./Под 

ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

 Издательство 

«Просвещение» 

Физическая 

культура  

1.2.7.1.2.1 Виленский М.Я., 

Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. и др./ 

Под ред. Виленского 

М.  

Физическая 

культура  

 Издательство 

«Просвещение» 

Искусство. 

Музыка 

1.2.5.2.2.2 Науменко Т.И. Алеев 

В.В. 

Искусство. Музыка ДРОФА 

Биология  1.1.2.5.2.8.2 Пасечник В.В. Биология : 

Покрытосеменные 

растения: строение 

и 

жизнедеятельность: 

Линейный курс 

ДРОФА 

Биология 

 

1.2.5.2.8.2 Пасечник В.В.  

 

 

 

   

 

Биология: 

Покрытосеменные 

растения: строение 

и 

жизнедеятельность: 

Линейный курс 

ООО «ДРОФА» 

Биология 1.2.4.2.2.2 

 

Пасечник В.В.    

 

Биология ДРОФА 

География  1.2.2.4.2.2 

 

Герасимова Т.П., 

Неклюкова Н.П. 

География ДРОФА 

Технология. 

Технологии 

ведения дома.  

 

1.2.6.1.6.3 Синица  Н.В., 

Симоненко В.Д 

Технология. 

Технологии 

ведения дома.  

6 класс 

Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

Технология. 

Индустриальные 

технологии.  

1.2.6.1.6.4 Тищенко А.Т., 

Симоненко В.Д 

Технология. 

Индустриальные 

технологии. 6 класс 

Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

Информатика 1.2.3.4.1.2 Босова Л.Л.,  

Босова А.Ю. 

Информатика: 

учебник для 6 

класса 

БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

 

7«А»; 7 «Б»; 7 «В»  классы 

7 А 

7 Б  

7 В 

 

Русский язык  1.1.2.1.1.3.3 Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А. 

Тростенцова Л.А. и 

другие 

Русский язык  

(в 2 частях) 

 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

Русский язык  1.2.1.1.4.3 Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А. 

Тростенцова Л.А. и 

Русский язык   Издательство 

«Просвещение» 



др. 

Литература 1.1.2.1.2.2.3 

 

Коровина В. Я., 

Журавлев В. П., 

Коровин В.И.  

Литература (в 2 

частях) 

 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

Просвещение» 

Литература  1.2.1.2.2.3 

 

Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П. и др. / 

Под ред. Коровиной 

В.Я. 

Литература (в 2 

частях) 

 

АО Издательство 

«Просвещение» 

Литература  1.2.1.2.1.3 

 

Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П. и др. / 

Под ред. Коровиной 

В.Я. 

Литература.  

В 2-х частях 

 

 Издательство 

«Просвещение» 

Английский язык 1.1.2.2.1.4.3 

 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

другие 

Английский язык Акционерное 

общество 

«Издательство 

Просвещение» 

Английский язык 1.2.2.1.4.3 

 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

Английский язык 

 

АО Издательство 

«Просвещение» 

Английский язык 1.2.1.3.5.3 

 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

Английский язык. 

 7 класс 

 Издательство 

«Просвещение» 

История России  1.1.2.3.1.1.2 

 

Арсентьев Н. М., 

Данилов А. А., 

Курукин И.В. и 

другие; под редакцией 

Торкунова А.В. 

История России  

(в 2 частях)  

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

История России  1.2.3.1.2.1 

 

Арсентьев Н. М., 

Данилов А. А., 

Стефанович П. С. и 

др./ под ред. 

Торкунова А.В. 

История России  

(в 2 частях)  

АО Издательство 

«Просвещение» 

История России  1.2.2.1.7.2 

 

Арсентьев Н. М., 

Данилов А. А., 

Стефанович П. С. и 

др./ под ред. 

Торкунова А.В. 

История России.  

7 класс. 

В 2-х частях  

 Издательство 

«Просвещение» 

Всеобщая история. 

История 

нового времени.  

1.1.2.3.2.1.3 Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. и 

другие; под редакцией 

Искандерова А.А. 

Всеобщая история. 

История 

нового времени.  

 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

Всеобщая история. 

История 

нового времени. 

1500-1800 

1.2.2.2.1.3 Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. 

История 

нового времени. 

1500-1800 

 Издательство 

«Просвещение» 

Обществознание 1.1.2.3.3.1.2 Боголюбов Л.Н., 

Иванова Л.Ф., 

Городецкая Н.И., 

и другие 

Обществознание  Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

Обществознание 1.2.2.3.1.3 Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф./ Под 

ред. Боголюбова Л.Н., 

Ивановой Л.Ф. 

Обществознание  Издательство 

«Просвещение» 

Изобразительное 

искусство 

1.2.5.1.1.3 Питерских А.С., 

Гуров Г.Е. / Под ред.  

Изобразительное 

искусство 

 Издательство 

«Просвещение» 



 Неменского Б.М.  

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

1.2.7.2.3.3 Смирнов А.Т., 

Хренников Б.О./Под 

ред. Смирнова А.Т. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

 Издательство 

«Просвещение» 

Алгебра  1.1.2.4.2.6.1 Мерзляк А.Г., 

Полонкий В.М., Якир 

М.С./ Под ред. 

Подольского В.Е. 

Алгебра  ООО 

«ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

Геометрия 1.1.2.4.3.1.1 Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и 

другие  

Геометрия 7-9 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

Геометрия 1.2.4.3.1.1 Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия 7-9 АО Издательство 

«Просвещение» 

Геометрия 1.2.3.3.2.1 Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия. 7-9 

классы 

 Издательство 

«Просвещение» 

Физическая 

культура 

1.2.7.1.2.1 Виленский М.Я., 

Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. и др./ 

Под ред. Виленского 

М.Я. 

Физическая 

культура  

 Издательство 

«Просвещение» 

Искусство. 

Музыка 

1.2.5.2.2.3 Науменко Т.И., Алеев 

В.В. 

Искусство. Музыка 

 

ДРОФА 

География  1.1.2.3.4.2.2 Климанова, О.А., 

Климанов, В.В., Ким, 

Э.В. и др./ под ред. 

Климановой О.А. 

География  Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«ДРОФА» 

География 

 

1.2.2.4.2.3 

 

Коринская В.А. 

Душина И.В., Щенев 

В.А.  

География 

 

ДРОФА 

Биология  1.1.2.5.2.7.3 Суматохин С.В., 

Трайтак Д.И. 

Биология  ООО «ИОЦ 

МНЕМОЗИНА» 

Биология.  
1.2.4.2.2.3 

Латюшкин В.В., 

Шапкин В.А. 

Биология.  ДРОФА 

 

Физика  
1.1.2.5.1.10.1 

Перышкин И.М., 

Иванов А.И. 

Физика  Издательство 

«Просвещение» 

Физика 1.2.5.1.7.1  
 

Перышкин А.В. Физика ООО «ДРОФА» 

Физика 1.2.4.1.6.1 

 

Перышкин А.В. Физика ДРОФА 

Алгебра 1.1.2.4.2.6.1 Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., Якир 

М.С.; под редакцией 

Подольского В.Е. 

Алгебра Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

Издательский 

центр «ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

Алгебра 1.2.3.2.7.1 

 

Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., Якир 

М.С./ Под  ред. 

Подольского В.Е.  

Алгебра  ООО 

«Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

Алгебра 1.2.3.2.7.1 

 

Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., Якир 

М.С.  

Алгебра 7 класс. Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

Технология. 

Технологии 

ведения дома 

1.2.6.1.6.5 Синица  Н.В., 

Симоненко В.Д. 

Технология. 

Технологии 

ведения дома. 7 

Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 



класс 

Технология. 

Индустриальные  

1.2.6.1.6.6 Синица  Н.В., 

Симоненко В.Д. 

Технология. 

Индустриальные 

технологии. 7 класс 

Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

Информатика 1.2.3.4.1.3 Босова Л.Л.,  

Босова А.Ю. 

Информатика: 

учебник для 7 

класса 

БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

 

8«А»; 8 «Б»  классы 

8 А 

8 Б 

 

Русский  язык 1.2.1.1.4.4 Тростенцова Л.А., 

Ладыженская Т.А., 

Дейкина А.Д. и др.  

Русский  язык АО Издательство 

«Просвещение» 

 

Русский родной 

язык 
 

3.2.1.1.12.4 
 

Александрова О.М., 

Загоровская О. В., 

Богданов С.И., 

Вербицкая Л.А., 

Гостева Ю.Н., 

Добротина И.Н., 

Нарушевич А.Г., 

Казакова Е.И., 

Васильевых И.П. 

Русский родной 

язык 
 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Учебная 

литература» 

Литература  

1.1.2.1.2.2.4 

 

Коровина В. Я., 

Журавлев В. П., 

Коровин В.И.  

Литература (в 2 

частях) 

 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

Просвещение» 

Литература  1.2.1.2.2.4 

 

Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П. и др. / 

Под ред. Коровиной 

В.Я. 

Литература 

(в 2 частях) 

 

АО Издательство 

«Просвещение» 

Литература  1.2.1.2.1.4 

 

Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П. и др. / 

Под ред. Коровиной 

В.Я. 

Литература.  

В 2-х частях 

 

Издательство 

«Просвещение» 

Английский язык 1.1.2.2.1.4.4 

 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

другие 

Английский язык Акционерное 

общество 

«Издательство 

Просвещение» 

Английский язык 1.2.2.1.4.4 

 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

Английский язык. 

 

АО Издательство 

«Просвещение» 

Английский язык 1.2.1.3.5.4 

 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

Английский язык. 

 8 класс 

Издательство 

«Просвещение» 

История России 1.1.2.3.1.6.3 Арсентьев Н. М., 

Данилов А. А., 

Курукин И.В. и 

другие; под редакцией  

Торкунова А.В. 

История России 

(в 2 частях) 

АО Издательство 

«Просвещение» 

История России  1.1.2.3.1.1.3 

 

Арсентьев Н. М., 

Данилов А. А., 

Курукин И.В. и 

другие; под редакцией  

Торкунова А.В. 

История России 

(в 2 частях)  

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

История России  1.2.3.1.2.3 

 

Арсентьев Н. М., 

Данилов А. А., 

Стефанович П. С. и 

др./ под ред. 

Торкунова А.В. 

История России 

(в 2 частях)  

АО Издательство 

«Просвещение» 



История России  1.2.2.1.7.3 

 

Арсентьев Н. М., 

Данилов А. А., 

Стефанович П. С. и 

др./ под ред. 

Торкунова А.В. 

История России.  

8 класс. 

В 2-х частях  

 Издательство 

«Просвещение» 

Всеобщая  

история. История 

нового времени.   

1.1.2.3.2.1.4 Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. и 

другие; под редакцией 

Искандерова А.А. 

Всеобщая  история. 

История нового 

времени.   

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

Всеобщая  

история. История 

нового времени.  

1800-1900 

1.2.2.2.1.4 Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М.  

Всеобщая  история. 

История нового 

времени.  1800-

1900  

 Издательство 

«Просвещение» 

Обществознание 1.1.2.3.3.1.3 Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Городецкая Н.И. и др. 

Обществознание АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Обществознание 1.2.2.3.1.4 Боголюбов   Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и др./ 

Под ред. Боголюбова 

Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю., Городецкой 

Н.И. 

Обществознание  Издательство 

«Просвещение» 

Геометрия 1.2.3.3.2.1 Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия. 7-9 

классы 

 Издательство 

«Просвещение» 

Физическая 

культура  

1.2.7.1.2.2 Лях В.И. Физическая 

культура  

 Издательство 

«Просвещение» 

География  1.2.2.4.2.4 

 

Баринова И.И. География  ДРОФА 

Физика 1.2.4.1.6.2 

 

Перышкин А.В. Физика ДРОФА 

Химия 1.2.4.3.1.2 

 

Габриелян О.С. Химия ДРОФА 

Искусство. 

Музыка 

1.2.5.2.2.4. Науменко Т.И. Алеев 

В.В. 

Искусство. Музыка ДРОФА 

Биология 1.2.4.2.2.4 Колесов Д.В., Маш 

Р.Д., Беляев И.Н. 

Биология ДРОФА 

Алгебра 1.1.2.4.2.6.2 Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., Якир 

М.С.; под редакцией 

Подольского В.Е. 

Алгебра Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

Издательский 

центр «ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

Алгебра  1.2.4.2.6.2 

 
Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., Якир 

М.С.  

Алгебра  ООО 

«Издательский 

центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ» 

Алгебра  1.2.3.2.7.2 

 

Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., Якир 

М.С.  

Алгебра 8 класс. Издательский 

центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

Технология 1.2.6.1.6.7 Симоненко В.Д., 

Электов А.А., 

Гончаров Б.А., 

Очинин О.П., 

Елисеева Е.В., 

Богатырев А.Н. 

Технология. 8 

класс 

Издательский 

центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 



Информатика 1.2.3.4.1.4 Босова Л.Л.,  

Босова А.Ю. 

Информатика: 

учебник для 8 

класса 

БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

 

8 «В» класс 

8В 

 

 

 

 

Русский  язык 1.2.1.1.4.4 Тростенцова Л.А., 

Ладыженская Т.А., 

Дейкина А.Д. и др.  

Русский  язык АО Издательство 

«Просвещение» 

 

Русский родной 

язык 
 

3.2.1.1.12.4 
 

Александрова О.М., 

Загоровская О. В., 

Богданов С.И., 

Вербицкая Л.А., 

Гостева Ю.Н., 

Добротина И.Н., 

Нарушевич А.Г., 

Казакова Е.И., 

Васильевых И.П. 

Русский родной 

язык 
 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Учебная 

литература» 

 

Литература 1.1.2.1.2.2.4 

 

Коровина В. Я., 

Журавлев В. П., 

Коровин В.И.  

Литература (в 2 

частях) 

 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

Просвещение» 

Литература  1.2.1.2.2.4 

 

Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П. и др. / 

Под ред. Коровиной 

В.Я. 

Литература 

(в 2 частях) 

 

АО Издательство 

«Просвещение» 

Литература  1.2.1.2.1.4 

 

Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П. и др. / 

Под ред. Коровиной 

В.Я. 

Литература.  

В 2-х частях 

 

Издательство 

«Просвещение» 

Английский язык 1.1.2.2.1.4.4 

 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

другие 

Английский язык Акционерное 

общество 

«Издательство 

Просвещение» 

Английский язык 1.2.2.1.4.4 

 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

Английский язык. 

 

АО Издательство 

«Просвещение» 

Английский язык 1.2.1.3.5.4 

 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

Английский язык. 

 8 класс 

Издательство 

«Просвещение» 

История России 1.1.2.3.1.6.3 Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Курукин И.В., 

Токарева А.Я. и 

другие; под редакцией 

Торкунова А.В. 
 

История России 

(в 2 частях) 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

История России  1.1.2.3.1.1.3 

 

Арсентьев Н. М., 

Данилов А. А., 

Курукин И.В. и 

другие; под редакцией  

Торкунова А.В. 

История России 

(в 2 частях)  

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

История России  1.2.3.1.2.3 

 

Арсентьев Н. М., 

Данилов А. А., 

Стефанович П. С. и 

др./ под ред. 

Торкунова А.В. 

История России 

(в 2 частях)  

АО Издательство 

«Просвещение» 

История России  1.2.2.1.7.3 

 

Арсентьев Н. М., 

Данилов А. А., 

История России.  

8 класс. 

 Издательство 

«Просвещение» 



Стефанович П. С. и 

др./ под ред. 

Торкунова А.В. 

В 2-х частях  

Всеобщая  

история. История 

нового времени.   

1.1.2.3.2.1.4 Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. и 

другие; под редакцией 

Искандерова А.А. 

Всеобщая  история. 

История нового 

времени.   

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

Всеобщая  

история. История 

нового времени.  

1800-1900 

1.2.2.2.1.4 Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М.  

Всеобщая  история. 

История нового 

времени.  1800-

1900  

 Издательство 

«Просвещение» 

Обществознание 1.1.2.3.3.1.3 Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Городецкая Н.И. и 

другие 
 

Обществознание  АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Обществознание 1.2.2.3.1.4 Боголюбов   Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и др./ 

Под ред. Боголюбова 

Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю., Городецкой 

Н.И. 

Обществознание  Издательство 

«Просвещение» 

Геометрия 1.2.3.3.2.1 Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия. 7-9 

классы 

 Издательство 

«Просвещение» 

Физическая 

культура  

1.2.7.1.2.2 Лях В.И. Физическая 

культура  

 Издательство 

«Просвещение» 

География  1102 Баринова И.И. География  ДРОФА 

 

Физика 1.2.4.1.6.2 

 

Перышкин А.В. Физика ДРОФА 

Химия 1.2.4.3.1.2 

 

Габриелян О.С. Химия ДРОФА 

Искусство. 

Музыка 

1.2.5.2.2.4. Науменко Т.И. Алеев 

В.В. 

Искусство. Музыка ДРОФА 

Биология  1.1.2.5.2.7.4 Рохлов В.С., 

Трофимов С.Б 

Биология  ООО «ИОЦ 

МНЕМОЗИНА» 

Биология 1140 Рохлов В.С., 

Трофимов С.Б./Под 

ред. Трайтака Д.И. 

Биология Мнемозина 

Алгебра 1.1.2.4.2.6.2 Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., Якир 

М.С.; под редакцией 

Подольского В.Е. 

Алгебра Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

Издательский 

центр «ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

Алгебра  1.2.4.2.6.2 

 
Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., Якир 

М.С.  

Алгебра  ООО 

«Издательский 

центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ» 

Алгебра  1.2.3.2.7.2 

 

Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., Якир 

М.С.  

Алгебра 8 класс. Издательский 

центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

Технология 1.2.6.1.6.7 Симоненко В.Д., 

Электов А.А., 

Гончаров Б.А., 

Очинин О.П., 

Елисеева Е.В., 

Технология. 8 

класс 

Издательский 

центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 



Богатырев А.Н. 

Информатика 1.2.3.4.1.4 Босова Л.Л.,  

Босова А.Ю. 

Информатика: 

учебник для 8 

класса 

БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

 

9«А» классы 

9 А 

 

Русский  язык 1.2.1.1.4.5 Тростенцова Л.А., 

ЛадыженскаяТ.А., 

ДейкинаА.Д. и др. 

Русский  язык  Издательство 

«Просвещение» 

Русский язык 1.1.2.1.1.3.5 Бархударов СМ.Г., 

Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и др. 

Русский язык АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

 

Русский родной 

язык 
 

3.2.1.1.12.5 
 

Александрова О.М., 

Загоровская О. В., 

Богданов С.И., 

Вербицкая Л.А., 

Гостева Ю.Н., 

Добротина И.Н., 

Нарушевич А.Г., 

Казакова Е.И., 

Васильевых И.П. 

Русский родной 

язык 
 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Учебная 

литература» 

История России 1.1.2.3.1.1.4 

 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Левандовский А.А.и 

другие; под редакцией 

Торкунова А.В. 

История России (в 

2 частях) 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

История России 1.2.3.1.2.4 

 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А.,/ Под 

ред. Торкунова А 

История России (в 

2 частях) 

АО Издательство 

«Просвещение» 

Всеобщая история. 

Нового времени 

1.1.2.3.2.1.5 Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. и 

другие; под редакцией 

Искандерова А.А. 

Всеобщая история. 

Нового времени 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

Обществознание  1.1.2.3.3.1.4 Боголюбов   Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Матвеева А.И. 

Обществознание  АО 

«Издательство 

«Просвнщение» 

Обществознание 

 

1.2.2.3.1.5 Боголюбов   Л.Н., 

Матвеев А.И., 

Жильцова Е.И. и др. / 

Под ред. Боголюбова 

Л.Н.,  Лазебниковой 

А.Ю., Матвеева А.И. 

Обществознание  Издательство 

«Просвещение» 

Геометрия 1.2.3.3.2.1 Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия. 7-9 

классы 

 Издательство 

«Просвещение» 

Физическая 

культура 

1.2.7.1.2.2 Лях В.И. Физическая 

культура  

 Издательство 

«Просвещение» 

Основы 

безопасности  

жизнедеятельности 

1.2.7.2.3.5 Смирнов А.Т., 

Хренников Б.О./ 

Под ред. Смирнова 

А.Т. 

Основы 

безопасности  

жизнедеятельности 

 Издательство 

«Просвещение» 

Литература 1.1.2.1.2.2.5 Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П, 

Коровин В.И. и др./ 

под ред. Коровиной 

В.Я 

Литература АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Литература 733 Беленький Г.И., Литература Мнемозина 



Красновский Э.А., 

Леонов С.А., и 

др./Под ред. 

Беленького Г.И. 

Биология 1142 Ефимова Т.М., Шубин 

А.О., Сухорукова 

Л.Н./Под ред. 

Андреевой Н.Д., 

Трайтака Д.И. 

Биология Мнемозина 

Алгебра 1.1.2.4.2.6.3 Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., Якир 

М.С.; под редакцией 

Подольского В.Е. 

Алгебра Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

Издательский 

центр «ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

Алгебра 

 

 

1.2.4.2.6.3 

 

А. Г. Мерзляк, В. Б. 

Полонский, М. С. 

Якир  

Алгебра 

 

ООО 

«Издательский 
центр ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

2.2.5.1.1.1 

 

Виноградова Н.Ф., 

Власенко В.И., 

Поляков А. 

 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

ООО 

«Издательский 

центр ВЕНТАНА 
-ГРАФ» 

География 1.2.2.4.2.5 Дронов В. П., Ром 

В.Я. 

 

География ДРОФА 

Физика 1.1.2.5.1.10.3 Перышкин И. М., 

Гутник Е. М., Иванов 

А. И., Петрова М. А. 
 

Физика АО «Издательство 

«Просвещение» 

Физика 1.2.4.1.6.3 Перышкин А.В., 

Гутник А.М. 

Физика ДРОФА 

Химия  1.1.2.5.3.1.2 Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

Химия  АЩ «Издательство 

«Просвещение» 

Химия 1.2.4.3.1.3 Габриелян О.С. 

 

Химия ДРОФА 

Английский язык 1.1.2.2.1.4.5 

 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

другие 

Английский язык Акционерное 

общество 

«Издательство 

Просвещение» 

Информатика 

 

1.2.4.4.1.3 Босова Л.Л.,  

Босова А.Ю. 

Информатика ООО «БИНОМ. 
Лаборатория 

знаний» 

 

Черчение 1970 БотвинниковА. Д., 

Виноградов В.Н., 

Вышнепольский И.С.  

Черчение Астрель 

9 «Б», 9 «В» класс 
 

9Б 

9В 

Русский  язык 1.2.1.1.4.5 Тростенцова Л.А., 

ЛадыженскаяТ.А., 

ДейкинаА.Д. и др. 

Русский  язык  Издательство 

«Просвещение» 

 

 

Русский родной 

язык 
 

3.2.1.1.12.5 
 

Александрова О.М., 

Загоровская О. В., 

Богданов С.И., 

Вербицкая Л.А., 

Гостева Ю.Н., 

Добротина И.Н., 

Нарушевич А.Г., 

Русский родной 

язык 
 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Учебная 

литература» 



Казакова Е.И., 

Васильевых И.П. 

 

История России 1.1.2.3.1.1.4 

 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Левандовский А.А.и 

другие; под редакцией 

Торкунова А.В. 

История России (в 

2 частях) 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

 

История России 1.2.3.1.2.4 

 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А.,/ Под 

ред. Торкунова А 

История России (в 

2 частях) 

АО Издательство 

«Просвещение» 

 

Всеобщая история. 

Нового времени 

1.1.2.3.2.1.5 Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. и 

другие; под редакцией 

Искандерова А.А. 

Всеобщая история. 

Нового времени 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

 

Обществознание 

 

1.2.2.3.1.5 Боголюбов   Л.Н., 

Матвеев А.И., 

Жильцова Е.И. и др. / 

Под ред. Боголюбова 

Л.Н.,  Лазебниковой 

А.Ю., Матвеева А.И. 

Обществознание  Издательство 

«Просвещение» 

 

Геометрия 1.2.3.3.2.1 Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия. 7-9 

классы 

 Издательство 

«Просвещение» 

 

Физическая 

культура 

1.2.7.1.2.2 Лях В.И. Физическая 

культура  

 Издательство 

«Просвещение» 

 

Основы 

безопасности  

жизнедеятельности 

1.2.7.2.3.5 Смирнов А.Т., 

Хренников Б.О./ 

Под ред. Смирнова 

А.Т. 

Основы 

безопасности  

жизнедеятельности 

 Издательство 

«Просвещение» 

 

Литература 733 Беленький Г.И., 

Красновский Э.А., 

Леонов С.А., и 

др./Под ред. 

Беленького Г.И. 

Литература Мнемозина 

 

Биология 1142 Ефимова Т.М., Шубин 

А.О., Сухорукова 

Л.Н./Под ред. 

Андреевой Н.Д., 

Трайтака Д.И. 

Биология Мнемозина 

 

Алгебра 1.1.2.4.2.6.3 Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., Якир 

М.С.; под редакцией 

Подольского В.Е. 

Алгебра Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

Издательский 

центр «ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

 

Алгебра 

 

 

1.2.4.2.6.3 

 

А. Г. Мерзляк, В. Б. 

Полонский, М. С. 

Якир  

Алгебра 

 

ООО 

«Издательский 
центр ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

2.2.5.1.1.1 

 

Виноградова Н.Ф., 

Власенко В.И., 

Поляков А. 

 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

ООО 

«Издательский 

центр ВЕНТАНА 
-ГРАФ» 

 

География 1.2.2.4.2.5 Дронов В. П., Ром 

В.Я. 

 

География ДРОФА 

 

Физика 1.2.4.1.6.3 Перышкин А.В., 

Гутник А.М. 

Физика ДРОФА 



 

Химия 1.2.4.3.1.3 Габриелян О.С. 

 

Химия ДРОФА 

 

Английский язык 768 Биболетова М.З., 

Бабушис Е.Е., Кларк 

О.И. и др. 

Английский язык Титул 

 

Информатика 

 

1.2.4.4.1.3 Босова Л.Л.,  

Босова А.Ю. 

Информатика ООО «БИНОМ. 
Лаборатория 

знаний» 

 

Черчение 1970 БотвинниковА. Д., 

Виноградов В.Н., 

Вышнепольский И.С.  

Черчение Астрель 

10 «А» класс 

 

10 

«А» 

Геометрия 1.3.4.1.2.1 Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадамцев С.Б.и др. 

Математика: 

алгебра  и начала 

математического 

анализа, геометрия. 

Геометрия 

(базовый и 

углубленный 

уровень) 

Издательство 

«Просвещение» 

Физика 1.3.5.1.4.1 Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., 

Чаругин В.М./Под 

ред. Парфентьевой 

Н.А. 

Физика (базовый 

уровень) 

Издательство 

«Просвещение» 

Обществознание 1.3.3.3.1.1 Боголюбов   Л.Н., 

Городецкая 

Н.И.,Иванова Л.Ф. и 

др./ Под ред. 

Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю., 

Литвинова В.А. 

Обществознание 

(базовый уровень) 

Издательство 

«Просвещение» 

Обществознание 2407 Боголюбов   Л.Н., 

Лабезникова А.Ю., 

Смирнова Н.М. и др./ 

Под ред. Боголюбова 

Л.Н., Лазебниковой  

Обществознание 

(профильный 

уровень) 

Издательство 

«Просвещение» 

Биология 1.3.5.6.1.1 Бородин П.М., 

Высоцкая Л.В., 

Дымшиц Г.М., и 

др./Под ред. 

Шумского В.К., 

Дымшица Г.М. 

Биология. В 2-х 

частях 

(углубленный 

уровень) 

Издательство 

«Просвещение» 

География 1.3.3.4.5.1 Максаковский  В.П. География 

(базовый уровень) 

Издательство 

«Просвещение» 

Основы 

безопасности  

жизнедеятельности 

1.3.6.3.4.1 Смирнов А.Т., 

Хренников Б.О./ 

Под ред. Смирнова 

А.Т. 

Основы 

безопасности  

жизнедеятельности 

(базовый уровень) 

Издательство 

«Просвещение» 

Физическая 

культура 

1.3.6.1.2.1 Лях В.И. Физическая 

культура (базовый 

уровень) 

Издательство 

«Просвещение» 

Астрономия 

 

2.3.2.5.2.1 Чаругин В.М. Астрономия Издательство 

«Просвещение» 

Алгебра 1.3.4.1.7.3 Мордкович А.Г., 

Семенов П.В. 

Математика: 

Алгебра  и начала 

математического 

ИОЦ 

«Мнемозина» 



анализа. 10-

11классы (базовый 

уровень) в 2 ч. 

Литература 2271 Лыссый Ю.И., 

Беленький Г.И., 

Воронин Л.Б. и др. 

Литература 

(базовый уровень) 

Мнемозина 

Биология  2199 Андреева Н.Д. Биология (базовый 

уровень) 

Мнемозина 

История 1.3.3.1.8.1 

 

Сахаров А.Н., 

Загладин Н.В., Петров 

Ю.А.  

 

История (базовый и 

углублённый 

уровни) (в 2 

частях). 10-11 кл. 

ООО «Русское 

слово-учебник» 

История 1.3.3.2.1.1 Загладин Н.В., 

Симония Н.А. 

История. Всеобщая 

история 

(углубленный 

уровень) 

Русское слово 

Экономика 1.3.3.6.6.1 Хасбулатов Р.И. Экономика. 

Базовый и 

углубленный 

уровни 

ДРОФА 

Право 1.3.3.8.1.1 Никитин А.Ф., 

Никитина Т.И. 

Право. Базовый и 

углубленный 

уровни  

ДРОФА 

 

Естествознание 

 

1.1.3.5.5.2.1 Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., 

Пурышева Н.С. и 

другие 

 

Естествознание 

 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«ДРОФА» 

Химия 1.3.5.3.1.1 Габриелян О.С. Химия (базовый 

уровень) 

 

ДРОФА 

Химия 1.3.5.4.1.1 Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г.,  

Понамарев С.Ю. 

Химия 

(Углубленный 

уровень) 

ДРОФА 

Английский язык 2051 Биболетова М.З., 

Бабушис Е.Е., Снежко 

Н.Д. 

Английский язык 

(базовый уровень) 

Титул 

Русский язык 
 

1.3.1.1.4.1 

 

Гусарова И.В..  Русский язык и 

литература. 

Русский язык. 

10 класс: базовый и 

углублённый 

уровни 

Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

Информатика 1.3.4.3.2.1 Семакин И.Г., Хеннер 

Е.К., Шеина Т.Ю. 

Информатика. 

Базовый уровень: 

учебник для 10 

класса 

БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

 

11 «А» класс 

11 

«А» 

Геометрия 1.3.4.1.2.1 Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадамцев С.Б.и др. 

Математика: 

алгебра  и начала 

математического 

анализа, геометрия. 

Геометрия 

(базовый и 

углубленный 

уровень) 

Издательство 

«Просвещение» 

Физика 1.3.5.1.7.2 Мякишев Г.Я., Физика (базовый АО Издательство 



Буховцев Б.Б., 

Чаругин В.М./Под 

ред. Парфентьевой 

Н.А. 

уровень) «Просвещение» 

Физика 1.3.5.1.4.2 Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., 

Чаругин В.М./Под 

ред. Парфентьевой 

Н.А. 

Физика (базовый 

уровень) 

Издательство 

«Просвещение» 

Обществознание 1.3.3.3.1.2 Боголюбов   Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и др./ 

Под ред. Боголюбова 

Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю., Литвинова В.А. 

Обществознание 

(базовый уровень) 

Издательство 

«Просвещение» 

 Обществознание 2408 Боголюбов   Л.Н., 

Лабезникова А.Ю., 

Кинкулькин А.Т. и 

др./ Под ред. 

Боголюбова Л.  

Обществознание 

(профильный 

уровень) 

Издательство 

«Просвещение» 

 

 

Биология 1.3.5.6.1.1 Бородин П.М., 

Высоцкая Л.В., 

Дымшиц Г.М., и 

др./Под ред. 

Шумского В.К., 

Дымшица Г.М. 

Биология. В 2-х 

частях 

(углубленный 

уровень) 

Издательство 

«Просвещение» 

Английский язык 1.3.2.1.2.2 Афанасьева О.В., 

Дули 

Д., Михеева И.В., и 

др. 

Английский язык 

(базовый уровень) 

АО Издательство 

«Просвещение» 

Английский язык 1.3.2.1.1.2 Афанасьева О.В., 

Дули Д., Михеева 

И.В., и др. 

Английский 

язык.11 класс 

(базовый уровень) 

Издательство 

«Просвещение» 

Основы 

безопасности  

жизнедеятельности 

1.3.6.3.4.2 Смирнов А.Т., 

Хренников Б.О./ 

Под ред. Смирнова 

А.Т. 

Основы 

безопасности  

жизнедеятельности 

(базовый уровень) 

Издательство 

«Просвещение» 

Физическая 

культура 

1.3.6.1.2.1 Лях В.И. Физическая 

культура (базовый 

уровень) 

Издательство 

«Просвещение» 

Алгебра 1.3.4.1.7.3 Мордкович А.Г., 

Семенов П.В. 

Математика: 

Алгебра  и начала 

математического 

анализа. 10-

11классы (базовый 

уровень) в 2 ч. 

ИОЦ 

«Мнемозина» 

История 1.3.3.1.6.2 Загладин Н.В., 

Петров Ю.А. 

История (базовый 

уровень) 

 

Русское слово 

История 1.3.3.2.1.2 Загладин Н.В. 

 

История. Всеобщая 

история 

(углубленный 

уровень) 

Русское слово 

Экономика 1.3.3.6.6.2 Хасбулатов Р.И. Экономика. 

Базовый и 

углубленный 

уровни 

ДРОФА 

Право 1.3.3.8.1.1 Никитин А.Ф., Право. Базовый и ДРОФА 



Никитина Т.И. углубленный 

уровни  

 

Естествознание 

 

1.1.3.5.5.2.2 Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., 

Пурышева Н.С. и 

другие 

 

Естествознание 

 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«ДРОФА» 

Химия 1.3.5.3.1.2 Габриелян О.С. Химия (базовый 

уровень) 

ДРОФА 

Химия 1.3.5.4.1.2 Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г.,  

Понамарев С.Ю. 

Химия 

(Углубленный 

уровень) 

ДРОФА 

Биология 1.3.5.5.6.2 Понамарева И.Н., 

Корнилова О.А., 

Лощилина Т.Е., 

Ижевский П.В./Под 

ред. Понамаревой 

И.Н. 

Биология. 11 класс: 

базовый уровень 

Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

Русский язык 
 

1.3.1.1.4.2 

 

Гусарова И.В..  Русский язык и 

литература. 

Русский язык. 
11 класс: базовый и 

углублённый 

уровни 

 

Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

Литература 
 

1.3.1.1.4.4 Ланин Б.А., 

Устинова Л.Ю., 

Шамчикова В.М./Под 

ред. Ланина Б.А.  

 

Русский язык и 

литература. 

Литература. 
11 класс: базовый и 

углубленный 

уровни  

Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

 Информатика 1.3.4.3.2.2 Семакин И.Г., Хеннер 

Е.К., Шеина Т.Ю. 

Информатика. 

Базовый уровень: 

учебник для 11 

класса 

БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

 

 

Директор                        Н.И. Чупрова 


